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1. Úvodné slovo 

 

      Povinnosť vypracovať konsolidovanú výročnú správu pre obce vyplýva z § 20 zákona č. 

431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov. Obec ako materská účtovná 

jednotka zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku ňou zriadenú rozpočtovú organizáciu ako 

dcérsku účtovnú jednotku, tvoriace konsolidovaný celok na základe ich individuálnych 

účtovných závierok. Konsolidovanú účtovnú závierku overuje audítor. Ak má účtovná jednotka 

povinnosť zostaviť individuálnu výročnú správu a konsolidovanú výročnú správu, možno údaje 

z individuálnej výročnej správy a údaje z konsolidovanej výročnej správy spojiť do jednej 

výročnej správy (ods. 15 § 21 zákona č. 432/2002 Z. z.). Konsolidovaná výročná správa obce 

Hrnčiarovce nad Parnou za rok 2017 je členená na 10 kapitol. Obsahuje všeobecné informácie 

o obci, o stave, v ktorom sa nachádza, ako aj ekonomické informácie z konsolidovanej 

účtovnej závierky za dcérsku účtovnú jednotku, ktorá sú súčasťou konsolidovaného celku. 

Konsolidovaná výročná správa poskytuje informácie vo vyváženej forme a jej súčasťou sú 

analýzy stavu a prognózy vývoja obce, dôležité finančné a nefinančné ukazovatele, s 

poukázaním na príslušné údaje v konsolidovanej účtovnej závierke. 

 

2. Identifikačné údaje obce 

 

Názov:                           Obec Hrnčiarovce nad Parnou 

Sídlo:                             Farská č. 37, 919 35 Hrnčiarovce nad Parnou 

IČO:                              34007521 

Štatutárny orgán obce:  Ing. Jaroslav Kráľovič 

Telefón:                         0335548397 

E-mail:                          sekretariat@hrnciarovce.sk  

Webová stránka:           www.hrnciarovce.sk   
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3. Organizačná štruktúra obce 

 

Starosta obce:                         Ing. Kráľovič Jaroslav 

 

Zástupca starostu obce :         Ing. Račková Terézia 

 

Hlavný kontrolór obce:          Ing. Ďurkovičová Božena 

 

 
Obecné zastupiteľstvo: Babicová Jana 

                                               PhDr.Tomly Bystrík 

                                               Mgr. Kátlovská Elena 

                                               Ing. Hrašna Štefan 

                                               Ing. Račková Terézia 

  RNDr. Kopecká Monika 

                                               Kochajda Viliam 

  Cíferský Štefan 

                                               Konečný Ľubomír 

      

Komisie: 

  

- stavebná, dopravy a ochrany verejného poriadku  

- finančná, strategického rozvoja, správy majetku 

- školstva a sociálnych vecí 

- kultúry, športu a práce s mládežou 

- územného plánovania a životného prostredia 

- ochrany verejného záujmu pri výkone funkcií 

  verejných funkcionárov 

 

Obecné organizačné jednotky, ktoré nemajú právnu subjektivitu a sú súčasťou právnickej 

osoby obce sú:                          

                       obecná knižnica 

                       dobrovoľný obecný hasičský zbor 

                       spevácky súbor 

                       klub dôchodcov 

 

 

Rozpočtová organizácie obce: 

 

Názov:                           Základná škola s materskou školou 

 

Sídlo:                             Kostolná č. 28, 919 35 Hrnčiarovce nad Parnou 

 

IČO:                              31875408 

 

Štatutárny orgán obce: Mgr. Michal Páleník 

 

Základná činnosť:    výchovnovzdelávacia  
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Telefón:                   0335548489 

 

E-mail:                   riaditel@zshrnciarovce.edu.sk    

 

Webová stránka:    www.zshrnciarovce.edu.sk 

 

 

4. Poslanie, vízie, ciele 

 
 Poslanie obce: rozvíjať obec, riešiť základné otázky zo života obce ako aj ich občanov 

                     

Vízie obce:      vytvárať neustále podmienky pre pokojný a príjemný život v obci 

 

Ciele obce:     zabezpečovať a vytvárať podmienky pre ochranu a zveľaďovanie životného  

                       prostredia, vzdelávania a výchovy, bezpečnosti na území obci                   

 

 

 

 

5. Základná charakteristika konsolidovaného celku  

      

Obec je samostatný územný samosprávny  celok Slovenskej republiky. Obec je právnickou 

osobou, ktorá za podmienok ustanovených zákonom samostatne hospodári s vlastným 

majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je 

starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov.  

 

 

 5.1 Geografické údaje 

 

 
 

 

 

Geografická poloha obce : určujú súradnice 48°20´36´´severnej zemepisnej šírky a 

                                                                       17°34´30ˇ´ východnej zemepisnej dĺžky 

mailto:riaditel@zshrnciarovce.edu.sk


                                                                     6 

Obec Hrnčiarovce nad Parnou leží na v oblasti Podunajskej nížiny v časti Trnavskej tabule. 

 

Susedné mestá a obce :Trnava, Zeleneč, Cífer, Voderady 

 

Celková rozloha obce :1 627.97 ha 

 

Nadmorská výška :141 m.n.m. 

 

 

5.2 Demografické údaje  

 

Hustota : 138,21 obyv./km2 

 

Počet obyvateľov: 2 267 

                              z toho muži   1 087 

                                         ženy    1 180 

 

 

 

5.3 Ekonomické údaje  

 

Nezamestnanosť v obci :  2 % 

 

 

 

5.4 Symboly obce 

 

Erb obce : 

 
 

 

 

 

Vlajka obce: 
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Pečať obce: 

 
 

 

 

 

 

5.5 Logo obce   

 
 

 

5.6 História obce  

Obec je doložená z roku 1267 ako Girinch, neskôr ako Gerencher (1270), Guerencher (1273), 

Hrnczarowcze (1773), Hrnčiarovce (1920), Hrnčiarovce nad Parnou (1946); po maďarsky 

Gerencsér, Nyitragerencsér. 

Nachádza sa tu sídlisko z doby rímskej, slovanské pohrebisko z doby veľkomoravskej, radové 

pohrebisko z 11.—12. storočia. 

Obec sa spomína z roku 1267, obyvatelia boli hrnčiari. Patrila hradu Bratislava, Belo IV. ju 

daroval mestu Trnava. V roku 1241 ju zničili Tatári, v roku 1601 bocskayovci, v roku 1619 

bethlenovci, v roku 1704 ju vydrancovali a vypálili rákócziovci.  

V chotári sa 26. 12. 1704 odohrala bitka medzi Rákócziho vojskami a cisárskymi. V 16. storočí 

mala obec 42 port, v roku 1715 vinice a 59 daňovníkov, v roku 1828 mala 145 domov a 1037 

obyvateľov. Zaoberali sa poľnohospodárstvom, zhotovovaním výrobkov zo slamy. 

Za I. ČSR mala obec poľnohospodársky ráz. Najmä v rokoch svetovej hospodárskej krízy 

trpela nezamestnanosťou. JRD bolo založené v roku 1952. Časť obyvateľov pracovala v 

priemyselných podnikoch v Trnave.  
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5.7 Pamiatky  

 

Kostol rímskokatolícky pôvodne gotický z 14. storočia, v roku 1623 poškodený a opravený 

 

 
  

Pomník obetí 1. svetovej vojny a SNP 

   

 

 

 
 

 

 



                                                                     9 

 

Pomník obetí 2. svetovej vojny  

  

 
 

 
 

 
 

 

 

 

5.8 Významné osobnosti obce 

Ján Zbrankovič 

       Štefan Nemečkay 

 

 

6. Plnenie funkcií obec (prenesené kompetencie, originálne kompetencie) 

 

 

6.1  Výchova a vzdelávanie  
V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje Základná škola s materskou 

školou Hrnčiarovce nad Parnou. 
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6.2  Zdravotníctvo 
Zdravotná starostlivosť v obci sa neposkytuje z dôvodu blízkosti mesta Trnavy, kde sa 

nachádza dostatok súkromných lekárov ako aj poliklinika a nemocnica. 

 

 

6.3  Sociálne zabezpečenie 
 Sociálne služby v obci  zabezpečuje zariadenie sociálnych služieb   Dom seniorov 
 

 
 

6.4 Kultúra, šport 

      Spoločenský a kultúrny a športový život v obci zabezpečuje obecný úrad spolu s kultúrnou  

      komisiou podľa programu. 
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                                         Uvítanie do života 

 

 
                                        Úcta k starším 
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Výstava obrazov nášho občana 

 

6.5  Hospodárstvo  

Najvýznamnejší poskytovatelia služieb v obci : 

- kaderníctvo 

- kozmetika 

- stravovacie služby+- 

- reštauračné služby  

- stolárstvo 

7. Informácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2016. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2016 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný 

rozpočet bol zostavený ak prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2017 zo dňa 8.12.2016 

uznesením obecného zastupiteľstva  č. 59/16. 

Rozpočet bol zmenený desaťkrát: 

-  prvá  zmena  schválená dňa        22.2.2017 uznesením č.   6/17 

- druhá zmena schválená dňa        27.4.2017 uznesením č. 17/17 

- tretia zmena  schválená dňa        27.6.2017 uznesením č. 24/17 

- štvrtá zmena schválená dňa        18.8.2017 na základe právomoci starostom 

- piata zmena schválená dňa         24.8.2017 uznesením č. 41/17 

- šiesta zmena schválená dňa        28.9.2017 na základe právomoci starostom - presuny 

- siedma zmena schválená dňa    18.10.2017 uznesením č. 54/17 

- ôsma zmena schválená dňa       13.11.2017 na základe právomoci starostom 

- deviata zmena schválená dňa    13.12.2017 uznesením č. 61/17 

- desiata zmena schválená dňa     21.12.2017 na základe právomoci starostom - presuny 
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   7.1 Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2017  

 

 

    Rozpočet   Rozpočet 

po zmenách 

Skutočné plnenie 

príjmov/čerpanie 

výdavkov  

k 31.12.2017  

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov 

 

Príjmy celkom 1 681 132 1 860 682 1 873 657,88        100,70 

z toho :     

Bežné príjmy 1 199 132 1 250 322 1 307 735,69 104,59 

Kapitálové príjmy 0              3 360                  3 360,00       100,00 

Finančné príjmy 460 000 584 000             539 475,40                     92,38 

Príjmy RO s právnou 

subjektivitou 

22 000 23 000               23 086,79           100,38 

Výdavky celkom 1 681 132     1 860 682 1 704 974,44         91 63 

z toho :     

Bežné výdavky 499 845       533 814 437 626,66 81,98 

Kapitálové výdavky 549 700       682 610 623 067,19 91,28 

Finančné výdavky          82 587         82 591                82 590,04 100,00 

Výdavky RO s právnou 

subjekivitou 

       549 000       561 667 561 690,55 100,00 

Hospodárenie  obce 0 0 168 683,44  

 

 

 7.2. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2017 

 

 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2017 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu                                                                                    1 330 822,48 

z toho : bežné príjmy obce  1 307 735,69 

             bežné príjmy RO 23 086,79 

Bežné výdavky spolu 999 317,21 

z toho : bežné výdavky  obce  437 626,66 

             bežné výdavky  RO 561 690,55 

Bežný rozpočet 331 505,27 

Kapitálové  príjmy spolu 3 360,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  3 360,00 

             kapitálové  príjmy RO 0 

Kapitálové  výdavky spolu 623 067,19 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  623 067,19 

             kapitálové  výdavky  RO 0 

Kapitálový rozpočet  - 619 707,19 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -288 201,92 

Vylúčenie z prebytku  - 2 712,94 
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Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu  -290 914,86 

Príjmy z finančných operácií 539 475,40 

Výdavky z finančných operácií 82 590,04 

Rozdiel finančných operácií                                            456 885,36 
PRÍJMY SPOLU          1 873 657,88 

VÝDAVKY SPOLU  1 704 974,44 

Hospodárenie obce  168 683,44 
Vylúčenie z prebytku - 2 712,94 

Upravené hospodárenie obce 165 970,50 

 
Výsledok  hospodárenia   zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 

583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov je schodok  rozpočtu v sume  

 - 288 201,92  € upravený o nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv 

podľa  ustanovenia § 18 ods.2   zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a 

o sociálnom  bývaní v z.n.p. o sumu  2 712,94 €  je  - 290 914,86  €. 

 

Bilancia bežných príjmov a bežných výdavkov je dosiahnutý prebytok bežného 

rozpočtu a bilancia kapitálových príjmov a kapitálových výdavkov je schodok 

kapitálového rozpočtu, ktorý bol vykrytý z finančných operácií a to z rezervného fondu 

a z prijatého úveru a z prebytku bežného rozpočtu. Výdavkové finančné operácie a to 

splátky istiny úverov  boli vykryté z prebytku bežného rozpočtu.  

Výsledok po zapojení finančných operácií  bol  165 970,50 €. 

        

 

7.3 Rozpočet na roky 2018-2020 
 

 

 Skutočnosť 

k 31.12.2017 

Rozpočet  

na rok 2018 

Rozpočet  

na rok 2019 

Rozpočet na 

rok 2020 

Príjmy celkom   1 873 657,88   1 353 575 1 318 175 1 318 175 

z toho :     

Bežné príjmy 1 307 735,69        1 244 725 1 249 325 1 249 325 

Kapitálové príjmy 3 360,00 0 0 0 

Finančné príjmy      539 475,40 40 000 0 0 
Príjmy RO s právnou 

subjektivitou 
       23 086,79 68 850 68 850                 68 850 

 

 

 

 Skutočnosť 

k 31.12.2017 

Rozpočet  

na rok 2018 

Rozpočet  

na rok 2019 

Rozpočet na 

rok 2020 

Výdavky celkom 1 704 974,44 1 353 575 1 318 175 1 318 175 

z toho :     

Bežné výdavky      437 626,66 548 938 533 967 536 245 

Kapitálové výdavky     623 067,19 109 943 78 173 92 173 

Finančné výdavky        82 590,04 82 844 83 185 63 907 
Výdavky RO s právnou 

subjektivitou 
    561 690,55             611 850 622 850 625 850 
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8. Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva za konsolidovaný celok 

a) Za materskú účtovnú jednotku 

8.1  Majetok  

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2016 

Skutočnosť 

k 31.12. 2017 

Majetok spolu  5 776 324,19  5 971 871,55 

 

Neobežný majetok spolu 4 774 526,73 5 189 578,82 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 1 530,00 450,00 

Dlhodobý hmotný majetok 4 323 422,61 4 739 554,70 

Dlhodobý finančný majetok 449 574,12 449 574,12 

Obežný majetok spolu 999 503,89 779 789,63 

z toho :   

Zásoby 5 583,02 5 597,88 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 482 724,16  

 

448 110,16  

 

Dlhodobé pohľadávky   

Krátkodobé pohľadávky  4 425,32 2 950,11 

Finančné účty  506 771,39 323 131,48 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   

Časové rozlíšenie  2 293,57 2 503,10 

 

8.2 Zdroje krytia  

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2016 

Skutočnosť 

k 31.12. 2017 

Vlastné imanie a záväzky spolu 5 776 324,19 5 971 871,55 

Vlastné imanie  4 140 265,03  4 312 549,31 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely    

Fondy   
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Výsledok hospodárenia  4 140 265,03 4 312 549,31 

Záväzky 532 320,00 637 739,19 

z toho :   

Rezervy  1 700,00 1 700,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS   

Dlhodobé záväzky 270 664,10 391 377,73 

Krátkodobé záväzky 189 725,90 55 391,06 

Bankové úvery a výpomoci 70 230,00 189 270,40 

Časové rozlíšenie 1 103 739,16 1 021 583,05 

 

 

b) Za konsolidovaný celok 

8.1  majetok 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2016 

Skutočnosť  

k 31.12.2017 

Majetok spolu 5 854 926,39 6 053 505,50 

Neobežný majetok spolu 5 294 339,43 5 674 661,52 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 1 530,00 450 

Dlhodobý hmotný majetok 4 843 235,31 5 224 637,40 

Dlhodobý finančný majetok 449 574,12 449 574,12 

Obežný majetok spolu 557 277,47 374 352,65 

z toho :   

Zásoby 5 662,05 6 552,33 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 0  

Dlhodobé pohľadávky 0  

Krátkodobé pohľadávky  4 425,32 2 950,11 

Finančné účty  547 190,10 364 850,21 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   

Časové rozlíšenie  3 309,49 4 491,33 

 

8.2  Zdroje krytia 

Názov Skutočnosť 

k  31.12.2016 

Skutočnosť 

K 31.12.2017 

Vlastné imanie a záväzky spolu               5 854 926,39               6 053 505,50           
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Vlastné imanie                4 178 088,25                 4 346 460,18 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely    

Fondy   

Výsledok hospodárenia  4 178 088,25 4 346 460,18 

Záväzky 572 820,50 685 299,79 

z toho :   

Rezervy  1 700,00 1 700,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS   

Dlhodobé záväzky 271 839,67 391 683,20 

Krátkodobé záväzky 229 050,83 102 641,39 

Bankové úvery a výpomoci 70 230,00 

 

189 275,20 

Časové rozlíšenie 1 104 017,64 1 021 745,53 

 

 

8.3 Pohľadávky 

a) Za materskú účtovnú jednotku 

Pohľadávky  Stav 

k 31.12 2016 
Stav 

k 31.12 2017 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   2 751,45 1 662,47 

Pohľadávky po lehote splatnosti   1 831,46 1 353,72 

 

. 

8.4 Záväzky 
 

 

Záväzky Stav 

k 31.12 2016 
Stav 

k 31.12 2017 

Záväzky do lehoty splatnosti                     460 390,00 446 768,79 

Záväzky po lehote splatnosti   0 0 

 

 

b) Za konsolidovaný celok 

Pohľadávky  Stav 

k 31.12 2016 

 

Stav 

k 31.12 2017 

Pohľadávky do lehoty splatnosti                    2 751,45                                   1 662,47 

Pohľadávky po lehote splatnosti                       1 831,46 1 353,72 
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Záväzky Stav 

k 31.12 2016 
Stav 

k 31.12 2017 

Záväzky do lehoty splatnosti   500 890,50 494 324,59 

Záväzky po lehote splatnosti   0 0 

 

9. Hospodársky výsledok za rok 2017 – vývoj nákladov a výnosov 

a) Za materskú účtovnú jednotku 

Názov Skutočnosť 

k 31.12. 2016 

Skutočnosť 

k 31.12.2017 

Náklady 839 195,66 887  560,10 

50 – Spotrebované nákupy 67 131,06 67 955,80 

51 – Služby 97 717,64 111 336,43 

52 – Osobné náklady 178 881,30 195 199,32 

53 – Služby 25 331,26 21 182,10 

54 – Ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť 

                              21 910,13                       10 177,00 

55 – Odpisy, rezervy a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

205 433,37 201 403,81 

56 – Finančné náklady 9 985,56 12 220,80 

57 – Mimoriadne náklady 0 0 

58 – Náklady na transfery 

a náklady z odvodov príjmov 

232 751,60 248 030,40 

59 – Dane z príjmov 53,74 54,44 

Výnosy 1 043 594,28 1 059 844,38 

60 – Tržby za vlastné výkony a 

tovar 

20 494,90 22 194,95 

61 – Zmena stavu 

vnútroorganizačných služieb 

  

62 – Aktivácia   

63 – Daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplatkov 

810 953,14 838 154,86 

64 – Ostatné výnosy 99 062,36 81 416,89 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

                                2 909,18 

 

1 847,20 

66 – Finančné výnosy 284,86 287,00 
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67 – Mimoriadne výnosy 0 0 

68 – Výn z trans.a rozp.p. 

v šRO a PO 

0 0 

69 – Výnosy z transferov 

a rozpočtových príjmov 

v obciach, VÚC a v RO a PO 

zriadených obcou alebo VÚC 

109 889,84 115 943,48 

Hospodársky výsledok 

/ + kladný HV, - záporný HV / 

204 398,62 172 284,28 

 

b) Za konsolidovaný celok 

 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2016 

Skutočnosť 

k 31.12. 2017 

Náklady 1 246 276,26 1 300 246,76 

50 – Spotrebované nákupy 151 937,93 155 112,23 

51 – Služby 118 457,36 135 383,75 

52 – Osobné náklady 651 858,27 684 044,74 

53 – Služby 25 331,26                       21 189,00 

 

54 – Ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť 
22 937,99 10 297,00 

55 – Odpisy, rezervy a OP 

z prevádzkovej a finančnej činnosti 

a zúčtovanie časového rozlíšenia 

240 163,37 256 133,81 

56 – Finančné náklady 11 301,46 13 438,94 

57 – Mimoriadne náklady   

58 – Náklady na transfery a náklady 

z odvodov príjmov 

24 234,88 24 592,/85 

59 – Dane z príjmov 53,74 54,44 

Výnosy 1 451 186,77 1 468 618,69 

60 – Tržby za vlastné výkony a tovar 80 447,53 80 673,63 

61 – Zmena stavu 

vnútroorganizačných služieb 

0 0 

62 – Aktivácia 0 0 

63 – Daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplatkov 

810 953,14 838 154,86 

64 – Ostatné výnosy 100 058,92 81 816,31 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 

z prevádzkovej a finančnej činnosti 

a zúčtovanie časového rozlíšenia 

2 909,18 1 847,20 
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66 – Finančné výnosy 296,33 287,00 

67 – Mimoriadne výnosy 0 0 

68 – Výn.z trans.a rozp. P. v RO a 

PO 

0 0 

69 – Výnosy z transferov 

a rozpočtových príjmov v obciach, 

VÚC a v RO a PO zriadených obcou 

alebo VÚC 

456 521,67 465 839,69 

Hospodársky výsledok 

/ + kladný HV, - záporný HV / 

+204 910,51 +168 371,93 

 

 

10. Ostatné  dôležité informácie  

10.1 Prijaté granty a transfery  

V roku 2017 obec prijala nasledovné granty a transfery: 

Poskytovateľ Účelové určenie grantov a 

transferov 

Suma prijatých 

prostriedkov v EUR  

Okresný úrad Trnava 

Odbor školstva 

Školstvo – prenesené kompetencie 372 867,00 

Obvodný úrad životného 

prostredia Trnava 

Životné prostredie         211,20  

Ministerstvo dopravy  

výst.a reg.rezvoja SR 

Stavebný poriadok     2 103,66 

Obvodný úrad pre cestnú 

dopravu a pozemné 

komunikácie Trnava 

Miestne a účelové komunikácie        97,72                

Ministerstvo vnútra SR Register obyvateľov                  806,06 

Okresný úrad Trnava Odmena skladníka CO          59,66 

Okresný úrad Trnava Voľby     826,50 

ÚPSVaR Trnava Školské potreby      33,20  

ÚPSVaR Trnava Strava žiakov v hmot.núdzi     185,00 

ÚPSVaR Trnava Na podporu zamestnanosti 0  

VÚC Trnava Podpora seniorských aktivít 600,00 

VÚC Trnava Obnova divadelnej činnosti 650,00 

VÚC Trnava Zdravý senior 500,00 

PGP Terminál Spracovanie odpadov Japonsko 1 200,00 
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Recyklačný fond  297,00 

SPOLU:                   380 437,00 

 

 

 

10.2 Poskytnuté dotácie  

V roku 2017 obec poskytla zo svojho rozpočtu dotácie v zmysle VZN č. 1/2015 o poskytovaní 

dotácií z rozpočtu obce:  

 

Prijímateľ dotácie Účelové určenie dotácie Suma poskytnutých 

 prostriedkov v 

EUR 

ŠK Rapid Hrnčiarovce nad Parnou na činnosť futbalového klubu            8 000,00 

Dychová hudba Hrnčarovani hudobné nástroje a rovnošaty            4 262,61 

 

 

10.3 Významné investičné akcie v roku 2017 

 

Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2017: 

         

        - rekonštrukcia domu smútku 

 - stavebné úpravy okolia domu smútku 

        - rekonštrukcia kultúrneho domu 

        - stavebné úpravy okolia kultúrneho domu 

        - rekonštrukcia Farskej ulice 

        - stojisko na kontajnery pri kultúrnom dome 

        - kamerový systém na ihriská 

               

 

10.4 Predpokladaný budúci vývoj činnosti  

 

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch: 

- výstavba zberného dvora 

- závlahy športového ihriska a pri kultúrnom dome 

       - modernizácia kuchyne v kultúrnom dome 

           

       

10.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia  

 

Obec nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia.  
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10.6 Významné rizika a neistoty, ktorým je účtovná jednotka vystavená  

 

Obec nevedie žiadny súdny spor. 

 

 

Vypracovala:                                                                                   Schválil: 

Emília Klačanová                                                                            Ing. Jaroslav Kráľovič 

                                                                                                                starosta obce 

 

V Hrnčiarovciach nad Parnou , dňa 25.5.2018 

 

 

 

 

 

Prílohy: 

      -     Individuálna účtovná závierka: Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky k individuálnej   

            účtovnej závierke 

      -    Výrok audítora k individuálnej  

- Konsolidovaná účtovná závierka: Konsolidovaná Súvaha, Konsolidovaný Výkaz ziskov 

a strát,  Poznámky konsolidovanej účtovej závierky 

- Výrok audítora ku konsolidovanej účtovnej závierke 

 


